
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

车型

尼桑 370Z
宝马 530LI
奥迪 A6L
大众凯路威 L
奔驰 C200L
本田奥德赛
雷克萨斯 RX270
路虎揽胜
奔驰 A45

排量
（L）
3.7

2.0T
2.0T
2.0T
2.0T
2.4
2.7

3.0T
2.0T

排挡

自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动

颜色

黑色
白色
黑色
灰色
白色
白色
黑色
白色
白色

初次登记

2015.03
2018.08
2020.01
2017.04
2018.05
2018.09
2014.06
2014.08
2014.09

里程
（万公里）

6
7

4.8
8
8
9
14
12
9

零售价
（万元）

42
32.88

32
25
20
19

16.88
65

17.8

宁波市世纪汽车城二手车价格行情 10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

宁波市鄞州区宁穿路 1021 号 电话：18155555582

奥迪 A5
宝马 Z4
凯迪拉克 XT5
奥迪 A4C
宝马 320I
本田飞度超跑 PRO
凯迪拉克 ATS-L
宝马 218i
福特蒙迪欧
别克凯越
大众途安
福特福克斯
哈弗 H9

2.0T
2.0T
2.0T
2.0T
2.0T
1.5

2.0T
1.5T
1.5T
1.6

1.4T
1.6

2.0T

自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动

蓝色
白色
白色
白色
白色

变色龙
白色
白色
白色
黑色
棕色
白色
白色

2016.04
2012.11
2016.09
2014.04
2012.08
2020.10
2015.10
2017.07
2017.01
2011.02
2011.04
2013.05
2015.07

10
10
8
9
10
1.8
7
10
6
7
10
6
7

15.8
14.8
14.5
11

10.68
9.8
9.6
8.68

9
1.88
3.28
3.98
8.8

根据 《宁波市小额贷款公司监督管理工作指引》
（甬金管 〔2021〕 7 号），经宁波杭州湾新区银桥小额贷
款股份有限公司股东会决议、宁波前湾新区经济和信
息化局申请，我局拟取消宁波杭州湾新区银桥小额贷
款股份有限公司试点资格。

宁波杭州湾新区银桥小额贷款股份有限公司试点
资格取消后，将按照相关法律法规进行公司性质变更
或注销。现就取消其小额贷款公司试点资格予以公
告，公告期为 11 月 11 日-11 月 21 日，如有异议，请在
公告期内向宁波市地方金融监督管理局、宁波前湾新
区 经 济 和 信 息 化 局 反 映 情 况 ， 电 话 ： 89292382、
89280248，传真：89385881。

宁波市地方金融监督管理局
2022年11月11日

宁波市地方金融监督管理局关于拟取消
宁波杭州湾新区银桥小额贷款股份

有限公司试点资格的公告
为保障徐家漕路施工的顺利实施，根据 《中华

人民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关规

定，决定自 2022 年 11 月 22 日至 2024 年 5 月 31 日，

徐家漕路 （新园路-望童路） 半幅施工半幅保通，

施工期间禁止一切机动车由西往东通行，受限车辆

请通过中山西路绕行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，受交

通管制影响的单位和市民请提前选择好出行线路，

遵照现场交通标志指示通行。

特此公告。

宁波市公安局交通警察局

2022年11月10日

关于徐家漕路施工期间
交通管制的公告

（2022年第120号）

经宁波银保监局审核通过，宁波鄞州农村商业银行股份有限公司梅墟支行营业场所变更

为宁波市高新区天韵荟 56 号 1-10，57 号 1-11，现予以公告。

机构名称：宁波鄞州农村商业银行

股份有限公司梅墟支行

机构编码：B1400S233020019

许可证流水号：01042417

批准成立日期：2003年5月26日

营业地址：宁波市高新区天韵荟56号

1-10，57号1-11

邮政编码：315040

联系电话：0574-88350600

业务范围：总行在银行业监督管理机构批准

的业务范围内授权开展的业务。

发证机关：宁波银保监局

发证日期：2022年11月9日

关于宁波鄞州农村商业银行股份有限公司梅墟支行变更营业场所的公告

镇海区 ZH02-11-202-02 地块已列入 2022 年度
土地出让计划。因地块出让需要，需在地块出让前对
上述地块内的电力、通信、供水、排水、燃气、人防
工程等设施进行排摸，以确保该地块内地下无管线及
相关设施。请相关权属单位于见报之日起 5 个工作日
内，到镇海区人民政府蛟川街道办事处进行登记确
认，逾期不予登记的，视作该区块内相关设施迁移完
毕，由此可能造成的后果由权属单位自行承担。

附图：
联系人：王恬、戎剑杰
联系电话：86306814、86273959
联系地址：镇海区蛟川街道镇宁东路 818 号

宁波市镇海区城市土地储备中心
2022年11月11日

镇海区ZH02-11-202-02地块地下设施登记公告

NINGBO DAILY5 综合/广告
2022年11月11日 星期五
责任编辑/王 路

记者 苟雯 单玉紫枫

昨日，第五届中国国际进口博
览会落下帷幕。

连续五年，每一届进博会，都是
一次中国对外开放的再宣示。在困难
挑战空前的当下，宁波拥抱进博会，热
情不减、初心使然。五届进博会，宁波
参与的企业数量连续5年位居全省第
一，采购成交规模保持全国前列。

在世界经济深刻调整、经济全
球化遭遇逆流之时，这样的热情呼
应着宁波的开放胸怀和立场。在进
口集中采购签约现场，宁波 2 个项
目签下了 93 亿元大单；在产业高峰
对接会上，宁波拿下总投资额 6 亿
美元的外资项目⋯⋯延续着第一梯
队“该出手时就出手”的果决。

热情不会凭空而来。当进博会
迈入第 5 个年头，从展馆内到展馆
外，从本土到世界，透过这一“构建
新发展格局的窗口、推动高水平开
放的平台、全球共享的国际公共产
品”，宁波收获的还有很多⋯⋯

凭窗远眺，见柳暗花明

这些天，宁波企业“卡特马克”展
台前的观众络绎不绝，公司董事长徐
红卫一遍又一遍地介绍自家的各式
锅具。曾几何时，他是品牌背后的“幕
后英雄”，站在广交会的展台上，向前
来的客户介绍产品，想要“向外闯”。
昔日的“老广交”，在今年 5月报名成
了“新进博”。如今，首次入驻“四叶
草”，便开疆拓土、觅得新机。

“目前，我们的国内业务量处于
快速上升趋势，今年预估将同比增
长 40%。”徐红卫说，增长背后，正是
他们凭着多年的外贸经验和技术的
积累，进军国内电商平台，靠着别出
心裁的爆款产品“八角锅”在国内市
场站稳了脚跟。今年“双十一”，这款
自主研发的产品还入选天猫炒锅加
购榜。

“成绩单”在手，这位“新进博”
的心中自然也多了几分底气。背靠
全国统一大市场，他们站在进博会
这扇窗前，眺望着新的机遇。

同为“新进博”，第二年参展的
康赛妮，展位就已经摆在巴宝莉、
LVMH 等一线奢侈品旁边。现场，
康赛妮把展台一面墙变成了色谱
图，一卷卷纱线按照颜色由浅入深
排列，扎根于宁波的康赛妮正是靠
着这一卷卷纱线，一举成为全国羊
绒纱线出口量最大的企业。

以纱为媒，今年康赛妮带来了
旗下 TOPLINE 等 3 个自有的高端
品牌，举行了抗菌纱线的新品首发，
甚至把企业的联名款围巾送进了国
展文创馆。一方面是借助大平台的
影响力推出新品，另一方面则是展
示用自己生产的纱线制作的成衣，
在展馆里与国际大牌同台竞技。

再加上与国家会展中心仅一条
马路之隔的康赛妮上海中心，一年
365天敞开大门，更是让这场为期6天
的进博之旅有了“永不落幕”的理由。

“四叶草”正成为宁波开放的
“新秀场”，外贸企业正借进博会之
势，将目光投向国内市场，挖掘内需
潜力，探求一个关于打通双循环，构
建新发展格局的“最优解”。

登台亮相，看劈波斩浪

在第五届进博会新设的“中国
这十年——对外开放成就展”上，宁
波展区犹如一艘开放号巨轮，一路
无惧风雨，劈波斩浪。

在“船尾”的“两区建设”板块，
浙江自贸区宁波片区和中国—中东
欧 国 家 经 贸 合 作 示 范 区“ 双 剑 合
璧”，讲述这座港城的宏愿——打造
国际开放枢纽之都。展台上摆放的
宁波舟山港模型、中东欧进口商品
等，正是宁波开放之路的缩影。

放眼未来，更多的外商已经迈
入了宁波的开放“朋友圈”。在第五
届进博会首日举办的 2022 中国浙
江国际数字经济和高新技术产业高
峰对接会上，宁波拿下 2 个总投资
额高达6亿美元的项目，其中一个是
香港壹曼诺产业投资总部项目落地
北仑，以此为“据点”，一个涵盖新型
基础设施、集成电路半导体等在内的
产业板块将铺向全国；另一个则是新
加坡曼哈顿置业有限公司在鄞州投
资的总部大厦项目，建成后将成为集
合多种业态的城市综合体。

在这片开放的沃土上，宁波张
开双臂拥抱八方来客。同样，在世界
的舞台上，宁波也正成为全球开放
不可或缺的重要贡献者。

在进博会特斯拉展台上，能行
动自如、精准识别的人形机器人让
人震撼，Model系列的新能源汽车更
是让观众看得大呼过瘾，而其中的
许多重要零部件，比如一体化压铸
而成的车身后底板总成就有宁波的
身影。为特斯拉提供的避震结构件
的宁波拓普集团今年前三季度实现

营收111.03亿元，同比增长41.93%。
在全球首个以进口为主题的国

家级展会上，此番种种正是秉持开
放包容的宁波融入全球产业链的一
个缩影，而在其背后，则是正聚力培
育“346”万千亿级先进制造业产业
集群、打造全球智造创新之都和国
际开放枢纽之都的决心。

架桥相连，通四面八方

“塞尔维亚看到了中国不断增
长的市场潜力，希望将农产品供应
扩大并多样化，以有竞争力的价格
出口优质产品。”进博会期间，在由宁
波市政府和浙江省商务厅共同主办
的扩大中东欧农产品进口主题对话
会上，塞尔维亚副总理兼财政部部长
西尼沙·马利表达了对未来的期望。

作为中国—中东欧合作“首选
之地”，宁波勇挑重担，提出 5 年累
计进口中东欧商品 100 亿美元和实
现农产品进口翻番的目标。为了更

“进”一步，我市宣布，明年的第三届
中国—中东欧博览会将专门设置中
东欧农产品展示区。

“一展汇全球”的平台上，“眼疾
手快”的宁波把与中东欧有关的一
切搬到了本届进博会上亮相。

“有的观众看到展柜上的展品
就要买，于是我们的工作人员只好
趁着休息时间，打包寄出去。”宁波
保税区亚昇祥国际贸易有限公司总
经理张鹏说。

来自观众的热情，其实也正是
国内市场对来自中东欧商品认可度
不断提升的反映。这背后，少不了张
鹏这样的“老进博”们的努力。“去年
底，我们赶赴捷克和设计师沟通，定
制更多受中国市场喜爱的商品，比
如多种颜色的镶钻的香槟杯。”他
说，如今他不再只是单纯“进货”，自
2020 年 收 购 捷 克 品 牌 Bohemia
Hereditas（中文品牌名：铂赫水晶）
后，他已然成为“幕后玩家”。如他所
说，现在是“你中有我，我中有你”。

以产品的进口为契机，中国和中
东欧国家的合作深化一直未曾停步。

“3 年时间，我们希望能够在全国开
500个中东欧之家！”中东欧之家负责
人周越说，除了商品展示，这个“家”
还将承担起都缔结友好城市、推动人
文交流的作用。在本届进博会上，他
除了推广中东欧产品，也是为了中东
欧之家的下一步落地做准备。

不仅如此，这次宁波把汇聚牛
肉、火腿、奶制品、巧克力、特色酒类
等农副产品的迷你版进口中心搬到
展会上，也是在“摩拳擦掌”。

“去年第一次参加进博会就签下
了供应链大单，所以今年我也毫不犹
豫地报名！”宁波爱迪东方跨境电子
商务有限公司负责人郭辉说，越来越
开放的政策赋予了他们信心。

新征程上，随着中国开放的大
门越开越大，作为全球贸易发展史
上一大创举的进博会必定还将持续
地“一展惠全球”，不断地为寒潮中
的全球经济注入暖意。“家门口”的
宁波受惠于此，更愿步履不停，携手
各方，共享共赢。

开放之约，宁波步履不停
——从第五届进博会看宁波开放

宁波城市形象展区首次亮相进博会。 （受访者供图）

2018 年，第一届：在全市上
下共同努力下，我市参与进博会
活动成果丰硕，共达成企业采购
意向1100余单，总成交额67.3亿
美元，其中展位成交 35.2 亿美
元，非展位成交 32.1 亿美元。展
位 成 交 额 中 ，一 年 期 内 订 单
20.02 亿美元（全国为 578.3 亿美
元，浙江省为 40.7 亿美元，此为
商务部公布排名的唯一指标），
占同口径全国成交总额的3.5%，
远超我市2.1%的全国进口份额，
位列全省第一、全国各省市第
八；一年期以上订单 15.2 亿美
元。我市企业采购中东欧国家商
品8000余万美元。

2019 年，第二届：全市上下
共同努力，各项活动顺利实施，
各项任务圆满完成。我市企业在
本届进博会上达成意向采购成
交 23.02 亿美元。在宁波专场活

动“宁波与‘一带一路’国家贸易
对接会暨重大采购项目签约仪
式”上共计 26 个采购项目签约，
金额约12.61亿美元。

2020 年，第三届：全市达成
成交意向 30 亿美元，同比增长
30.32%（第二届为 23.03 亿美元，
目前订单已执行 100%），位列全
国交易团第五位，居上海、江苏、
浙江和北京之后。达成成交意向
订单 1150 笔，其中成交意向在
1000 万 美 元 以 上 的 订 单 有 55
笔。分团中，宁波保税区采购额
最高，达7.77亿美元。

2021 年，第四届：交易团累
计意向成交采购额达 33.8 亿美
元，同比增长 20.98%，居全国交
易团第五位，与上届排名持平，
居上海、山东、江苏、浙江之后。
同时，意向采购履约良好，第三
届进博会达成的采购意向已实

际履约 26.57 亿美元，执行率达
94.9%。

2022 年，第五届：宁波交易
团累计意向成交采购额达 34.8
亿美元，同比增长2.96%，预期与
上届排名持平。按成交类别来
看，技术装备意向成交额 10.86
亿美元，消费品意向成交额 6.48
亿美元，汽车意向成交额 3.93亿
美元，食品及农产品意向成交额
8.82亿美元，医疗器械及医药保
健意向成交额 1.17亿美元，服务
贸易意向成交额 3.58亿美元；按
分团来看，北仑区分团意向成交
额 9.8 亿美元，鄞州分团意向成
交额 6.1 亿美元，余姚分团意向
成交额 3.5 亿美元排名前三位；
按一亿美元以上的大单来看，有
联邦昌运公司采购 4.5亿美元的
肉制品，浙江中大元通国际贸易
有限公司采购3亿美元的汽车。

进博五年，宁波交易团“成绩单”
相关链接

本报讯（记者冯瑄）建设大美宁
波，全域“无废”是关键。记者昨日获
悉，市政府办公厅正式印发《宁波市
全 域“ 无 废 城 市 ”建 设 实 施 方 案

（2022-2025）年》（以下简称《方案》）。
《方案》提出，以“减量化、资源

化、无害化”为核心，宁波将推进减
污降碳协同增效，形成精细化、专业
化、数字化、系统化、现代化固体废
物治理体系。

根据目标，到 2025 年，宁波通
过国家“无废城市”建设评估，获评
省 级 五 星 级“ 无 废 城 市 ”，所 有 区

（县、市）达到省级“无废城市”建设
标准，60%的区（县、市）获评省级三
星级以上“无废城市”。

届时，宁波固体废物源头减量
效果显著，综合利用率明显提高，填
埋量逐步下降，无害化处置能力持
续增强，数字化治理水平快速提升，
宁波“无废城市”建设达到领先水
平。

工业强市要打造“无废城市”，
降低工业固体废物产生强度，首当
其冲。这其中包括加快绿色低碳转
型升级，推动先进制造业产业集群
发展，推进重点传统制造业绿色低
碳 改 造 。每 年 淘 汰 落 后 产 能 企 业
400 家，到 2025 年，市级及以上绿色
园区达到 20 家，可再生能源发电装
机容量达到 680 万千瓦。优化分类
收运分拣体系，拓宽综合利用处置
途径，聚焦粉煤灰、冶炼废渣等种类
开展大宗工业废物综合利用示范工
程等。

农业固废利用水平提升也势在
必行。包括推进农业绿色循环发展，
到 2025 年，化肥农药使用量保持零
增长。完善收储运体系建设，完成

35 个标准化秸秆收储中心建设，建
立废旧农膜“以旧换新”等激励制
度。提升资源利用处置水平。到 2025
年，秸秆综合利用率96.5%以上。

建设无废城市，还要加快生活
垃圾源头分类减量。包括践行绿色
生活方式，推进智慧自主计量点菜
模式，开展快递绿色包装标准化试
点示范建设。健全生活垃圾分类体
系，提升分类精准率，开展生活垃圾
填埋场综合治理行动。完善废旧物
资循环利用体系，重点推进世行贷
款二期全品类生活垃圾智能回收箱
扩面升级，到 2025 年，产品类废物
回收体系覆盖率达到 100%。

推进塑料污染全链条治理，到
2025 年 ，禁 止 使 用 不 可 降 解 塑 料
袋、不可降解一次性塑料餐具实施
范围覆盖城乡接合部、乡镇和农村
的农贸市场及餐饮外卖领域。

建筑垃圾和危废也是建设无废
城市的重中之重。建筑垃圾方面，我
市 将 推 广 绿 色 建 筑 技 术 ，到 2025
年，新开工装配式建筑面积占新建
建筑面积比例达到 30%。建立健全
分类处理制度和建筑垃圾利用产业
链。到 2025 年，建筑垃圾综合利用
率 90%以上。

危废方面，我市将增强危废安
全处置能力，加快推进宁海、慈溪铝
灰利用项目建设，建成投运第二医
疗废物处置中心，全面推动危废处
置设施提档升级。

此外，我市将通过数字化赋能
危废城市建设，推动固体废物监管
智能高效。包括构建“无废城市”集
成场景应用体系框架，全面实现机
动车维修行业危废全过程数字化监
管等。

到2025年，农贸市场及餐饮外卖等，禁用不
可降解塑料袋或不可降解一次性塑料餐具

宁波推出全域“无废城市”
建设实施方案

采橘山海间，悠然见田园。这个时节，步入瞻岐镇合一村的橘
园，树上点缀着一盏盏橙黄的“小灯笼”。该镇橘子种植面积 3000
余亩，因酸甜适宜、皮薄多汁，广受好评。近年来，在瞻岐镇，越
来越多种植橘子的农户走上了“抱团发展”的道路，通过统一管
理、统一品牌、统一销售，拓展对外销售渠道，带动了产业发展，
也实现了农民增收。 （许天长 童诗涵 摄）
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